
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 64, 03.09.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

28.08.2013 № 144 
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы работников 
ОАО «Пермский мясокомбинат»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

28.08.2013 № 145 
О награждении Кобылко М.Ю. Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы�������������2

28.08.2013 № 146 
О награждении Маклаева А.А. Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы��������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

28.08.2013 № 704
О внесении изменений в Регламент взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации 
города Перми с функциональными подразделениями, функциональными и территориальными органами администрации 
города Перми по выполнению работ по подготовке проектов планировки территорий города Перми, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 21.08.2008 № 800���������������������������������������������������������������������������������������3

29.08.2013 № 705
О внесении изменений в инвестиционный проект «Строительство резервуара для воды емкостью 5000 кубических 
метров на территории насосной станции «Заречная» города Перми», утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 19.12.2011 № 854������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

29.08.2013 № 706
О подготовке документации по планировке территории в Орджоникидзевском районе города Перми��������������������������������5

29.08.2013 № 707
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Преобразование территории набережной реки Камы», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 21.05.2012 № 231�������������������������������������������������������������6

29.08.2013 № 708
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 05.12.2008 № 1166���������������������������������������������������������10

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 28.08.2013 № СЭД-07-05-181 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных объектов»���������������������������������������������������������������������������������18

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 29.08.2013 № СЭД-01-05-245 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»���������������19

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о продаже муниципального 
имущества посредством публичного предложения�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������25



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 64, 03.09.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 14428.08.2013

О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя 
Пермской городской Думы работников ОАО «Пермский мясокомбинат»

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
работников открытого акционерного общества «Пермский мясокомбинат» за профессионализм, высокое качество 
изготавливаемой продукции, большой личный вклад в развитие производства и в связи с 185-летием со дня образования 
организации: 

Буговскую Ольгу Борисовну, начальника холодильного цеха,
Варфоломееву Елену Александровну, мастера колбасно-кулинарного производства,
Гуляеву Анну Андреевну, обвальщика мяса колбасно-кулинарного производства,
Новикову Наталию Сергеевну, мастера холодильного цеха.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 

Романюту С.Е.

� И.В.Сапко

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 14528.08.2013

О награждении Кобылко М.Ю. Благодарственным письмом 
Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
Кобылко Михаила Юрьевича, заместителя генерального директора по коммерческим вопросам общества с 
ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Пермнефтепродукт», за профессионализм, большой личный вклад 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 64, 03.09.2013

в экономическое развитие города Перми и в связи с профессиональным праздником - Днем работников нефтяной и 
газовой промышленности.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 
Романюту С.Е.

� И.В.Сапко

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 14628.08.2013

О награждении Маклаева А.А. Благодарственным письмом 
Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
Маклаева Анатолия Алексеевича, ведущего инженера по телевизионному оборудованию группы передвижных 
технических средств филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная 
телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Пермь», 
за профессионализм, большой личный вклад в развитие Пермского телевещания и в связи с 55-летием Пермского 
телевидения. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 
Романюту С.Е.

� И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 70428.08.2013
О внесении изменений в Регламент взаимодействия департамента градостроительства 

и архитектуры администрации города Перми с функциональными подразделениями, функциональными 
и территориальными органами администрации города Перми по выполнению работ по подготовке 
проектов планировки территорий города Перми, утвержденный постановлением администрации 

города Перми от 21.08.2008 № 800

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 г. № 138 «О создании департамента 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми с функциональными подразделениями, функциональными и территориальными органами администрации города 
Перми по выполнению работ по подготовке проектов планировки территорий города Перми, утвержденный постанов-
лением администрации города Перми от 21 августа 2008 г. № 800 (в ред. от 09.03.2010 № 100, от 04.04.2012 № 147, от 
19.12.2012 № 933), следующие изменения:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 64, 03.09.2013

1.1. абзац пятый пункта 12.2 признать утратившим силу;
1.2. абзац четырнадцатый пункта 12.2 изложить в следующей редакции:
«департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми (далее – ДЖКХ);»;
1.3. пункт 12.9 изложить в следующей редакции:
«12.9. ДЖКХ в течение 15 календарных дней с даты поступления проекта планировки территории проверяет:
соответствие отображаемых в проекте планировки территории границ и линий, обозначающих расположение 

линейных объектов инженерно-технического обеспечения и технологически связанных объектов капитального строи-
тельства, а также установленных границ зон обслуживания таких линейных объектов и объектов капитального строи-
тельства, требованиям технических регламентов;

необходимость и рациональность установления предлагаемых границ территорий общего пользования (крас-
ных линий) для выделения планировочных элементов с целью размещения линейных объектов и обеспечения прохода, 
проезда неограниченному кругу лиц через соответствующую территорию;

наличие в проекте планировки территории объектов жилищно-коммунального хозяйства и обоснования раци-
онального содержания жилищно-коммунального комплекса в случаях, если такие требования были предусмотрены в 
техническом задании на подготовку проекта планировки территории.

Подготавливает заключение на проект планировки территории и направляет его в ДГА.»;
1.4. пункт 12.17 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01 октября 2012 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми				�     А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 70529.08.2013
О внесении изменений в инвестиционный проект «Строительство резервуара для воды емкостью 

5000 кубических метров на территории насосной станции «Заречная» города Перми», утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 19.12.2011 № 854

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 31 декабря 
2009  г. № 1060 «Об утверждении Порядка разработки и реализации инвестиционных проектов администрации 
города Перми» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в инвестиционный проект «Строительство резервуара для воды емкостью 5000 кубических метров 
на территории насосной станции «Заречная» города Перми», утвержденный постановлением администрации города 
Перми от 19 декабря 2011 г. № 854 (в ред. от 25.07.2012 № 403, от 19.12.2012 № 930, от 22.04.2013 № 288), следующие 
изменения:

1.1. в разделе «Паспорт инвестиционного проекта»:
1.1.1. в графе 3 строки 12 цифры «43005,000» заменить цифрами «12901,500», цифры «7730,113» заменить 

цифрами «37833,613»; 
1.1.2. в графе 3 строки 10 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
1.2. в разделе «Финансирование инвестиционного проекта»:
1.2.1. в графе 12 строки 1.2.1 цифры «43005,00» заменить цифрами «12901,500»;
1.2.2. в графе 13 строки 1.2.1 цифры «7529,045» заменить цифрами «37632,545»;
1.2.3. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.2» цифры «43005,00» заменить цифрами «12901,500»;
1.2.4. в графе 13 строки «Итого по задаче 1.2» цифры «7730,113» заменить цифрами «37833,613»;
1.2.5. в графе 12 строки «Итого по инвестиционному проекту» цифры «43005,00» заменить цифрами «12901,500»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 64, 03.09.2013

1.2.6. в графе 13 строки «Итого по инвестиционному проекту» цифры «7730,113» заменить цифрами «37833,613»;
1.2.7. в строке 1.2.1 графу 8 дополнить цифрой «1».
1.3. в приложении «План-график инвестиционного проекта Строительство резервуара для воды емкостью 5000 

кубических метров на территории насосной станции «Заречная» города Перми» на 2013 год»:
1.3.1. в графе 10 строки 1.2.1.5 цифры «43005,0» заменить цифрами «12901,500»;
1.3.2. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.2» цифры «43005,0» заменить цифрами «12901,500»;
1.3.3. в графе 10 строки «Итого» цифры «43005,0» заменить цифрами «12901,500».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми� А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 70629.08.2013
О подготовке документации по планировке территории 

в Орджоникидзевском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заяв-
лением открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» от 12 июля 
2013 г. № СЭД-22-01-32-327, в целях выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных 
участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных 
для строительства и размещения линейных объектов, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН 
6671163413) за счет собственных средств осуществить подготовку документации по планировке территории в Орджо-
никидзевском районе города Перми согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Физические или юридические лица в двухнедельный срок с даты официального опубликования настояще-
го постановления вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 
1 настоящего постановления.

3. Функциональным органам администрации города Перми в месячный срок с даты подписания настоящего по-
становления подготовить и представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
информацию по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления:

3.1. департаменту земельных отношений администрации города Перми − о наличии оформленных прав на зе-
мельные участки в объеме информации, содержащейся в базе данных муниципального реестра земель, в границах тер-
ритории, для которой разрабатывается документация по планировке территории; 

3.2. департаменту дорог и транспорта администрации города Перми – по схемам существующей организации 
улично-дорожной сети и движения общественного транспорта, об имеющихся проектах преобразования улично-
дорожной сети;

3.3. департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми − о наличии сетей инже-
нерно-технического обеспечения; 

3.4. управлению внешнего благоустройства администрации города Перми – об имеющихся в управлении 
внешнего благоустройства администрации города Перми границах линейных объектов транспортной инфраструктуры, 
парков, скверов, бульваров, площадей, набережных, иных территорий, фактически используемых как территории 
общего пользования;

3.5. управлению по экологии и природопользованию администрации города Перми − о границах особо охраня-
емых природных территорий, водоохранных зон и других зон ограничений использования территории, границах город-
ских лесов, и рекомендации о сохранении и улучшении окружающей среды.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 64, 03.09.2013

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми:
4.1. в течение 30 календарных дней с даты официального опубликования настоящего постановления с учетом 

поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории и информации, полученной от функциональных органов администрации города Пер-
ми, подготовить и утвердить техническое задание на разработку документации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления;

4.2. выдать утвержденное техническое задание на разработку документации по планировке территории откры-
тому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»;

4.3. обеспечить рассмотрение подготовленной за счет средств открытого акционерного общества «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Урала» документации по планировке территории и подготовку заключе-
ния на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

4.4. осуществить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

4.5. разместить сведения о подготовке документации по планировке территории в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности города Перми;

4.6. разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением пункта 3, 
который вступает в силу с даты подписания настоящего постановления.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми				�     А.Ю.Маховиков 

Приложение см. на стр. 28

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 70729.08.2013

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Преобразование территории набережной реки Камы», утвержденную 

постановлением администрации города Перми от 21.05.2012 № 231

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации 
города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ве-
домственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Преобразование территории на-
бережной реки Камы», утвержденную постановлением администрации города Перми от 21 мая 2012 г. № 231 (в ред. от 
18.10.2012 № 642, от 20.12.2012 № 942, от 21.12.2012 № 952, 24.04.2013 № 305).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми� А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 64, 03.09.2013
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 2

9.
08

.2
01

3 
№

 7
07

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

 
в 

ве
до

м
ст

ве
нн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«П

ре
об

ра
зо

ва
ни

е 
те

рр
ит

ор
ии

 н
аб

ер
еж

но
й 

 
ре

ки
 К

ам
ы

»,
 у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
от

 2
1 

м
ая

 2
01

2 
г. 

№
 2

31
 

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 П
ро

гр
ам

мы
» 

в 
гр

аф
е 

3 
ст

ро
ки

 9
:

ци
фр

ы
 «

18
40

34
,0

54
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
22

61
60

,4
54

»;
ци

фр
ы

 «
18

72
92

,0
54

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

22
94

18
,4

54
»;

ци
фр

ы
 «

12
00

58
,1

00
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
66

09
6,

15
9»

;
ци

фр
ы

 «
12

58
29

,2
00

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

71
86

7,
25

9»
;

ци
фр

ы
 «

59
74

21
,2

54
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
58

55
85

,7
13

»;
ци

фр
ы

 «
61

37
25

,3
54

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

60
18

89
,8

13
».

2.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

П
ро

гр
ам

мы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«Ф
И

Н
А

Н
С

И
РО

ВА
Н

И
Е

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 м
е-

ро
пр

ия
ти

я 
по

 П
ро

гр
ам

ме
П

ок
аз

ат
ел

и 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
и-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(т

ы
с.

ру
б.

)
на

им
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

а-
те

ля
 н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
го

 
ре

зу
ль

та
та

ед
. и

зм
.

20
11

го
д

20
12

го
д

20
13

го
д

20
14

го
д

20
15

го
д

20
12

го
д

20
13

го
д

20
14

го
д

20
15

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

1
Ц

ел
ь.

 С
оз

да
ни

е 
ра

зв
ит

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 с

 в
ы

со
ки

м 
ур

ов
не

м 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
1.

1
За

да
ча

. О
бс

ле
до

ва
ни

е 
бе

ре
го

ук
ре

пи
те

ль
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
1.

1.
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
об

сл
ед

ов
а-

ни
ю

 б
ер

ег
оу

кр
еп

ит
ел

ьн
ы

х 
со

ор
у-

ж
ен

ий
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

 
(у

ча
ст

ок
 №

 2
  

от
 п

ри
ча

ла
 №

 1
 в

 с
то

ро
ну

 О
А

О
 

«М
от

ов
ил

их
ин

ск
ие

 за
во

ды
»)

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
кл

ю
че

-
ни

е 
о 

со
ст

оя
ни

и 
бе

ре
-

го
ук

ре
пи

те
ль

ны
х 

со
-

ор
уж

ен
ий

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
 и

 п
ас

по
рт

 
ги

др
от

ех
ни

че
ск

ог
о 

со
-

ор
уж

ен
ия

ш
т.

0
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

15
57

,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

15
57

,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1.
2

За
да

ча
. Р

аз
ра

бо
тк

а 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у 

бе
ре

го
ук

ре
пи

те
ль

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

 (В
от

ки
нс

ко
е 

во
до

хр
ан

ил
ищ

е)
 в

 
го

ро
де

 П
ер

ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 64, 03.09.2013
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
1.

2.
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ра

зр
аб

от
ке

 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у 

бе
ре

-
го

ук
ре

пи
те

ль
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 
на

бе
ре

ж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

 (В
от

ки
н-

ск
ое

 в
од

ох
ра

ни
ли

щ
е)

 в
 го

ро
де

 
П

ер
ми

 (у
ча

ст
ок

 №
 2

 
от

 п
ри

ча
ла

 №
 1

 в
 с

то
ро

ну
 О

А
О

 
«М

от
ов

ил
их

ин
ск

ие
 за

во
ды

»)
  

ра
зр

аб
от

ан
на

я 
пр

ое
кт

но
-

см
ет

на
я 

до
ку

ме
нт

ац
ия

 
по

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
н-

ту
 б

ер
ег

оу
кр

еп
ит

ел
ьн

ых
 

со
ор

уж
ен

ий
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы 

(В
от

ки
нс

ко
е 

во
до

хр
ан

ил
ищ

е)
  

в 
го

ро
де

 П
ер

ми
 (у

ча
ст

ок
  

№
 2

  
от

 п
ри

ча
ла

 №
 1

  
в 

ст
ор

он
у 

ОА
О

 «
М

от
о-

ви
ли

хи
нс

ки
е 

за
во

ды
»)

ш
т.

0
1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

24
00

,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

24
00

,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1.
3

За
да

ча
. К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 б

ер
ег

оу
кр

еп
ит

ел
ьн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

 (В
от

ки
нс

ко
е 

во
до

хр
ан

ил
ищ

е)
 в

 го
ро

де
 П

ер
ми

 
1.

3.
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
-

но
му

 р
ем

он
ту

 б
ер

ег
оу

кр
еп

ит
ел

ь-
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
 (В

от
ки

нс
ко

е 
во

до
-

хр
ан

ил
ищ

е)
 в

 го
ро

де
 П

ер
ми

 
(у

ча
ст

ок
 №

 1
 о

т 
пр

ич
ал

а 
№

 9
 

до
 п

ор
та

 П
ер

мь
, у

ча
ст

ок
 №

 2
 

от
 п

ри
ча

ла
 №

 1
 в

 с
то

ро
ну

 О
А

О
 

«М
от

ов
ил

их
ин

ск
ие

 за
во

ды
»)

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
-

бо
т 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у 

бе
ре

го
ук

ре
пи

-
те

ль
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 
на

бе
ре

ж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

 
(В

от
ки

нс
ко

е 
во

до
хр

ан
и-

ли
щ

е)
  

в 
го

ро
де

 П
ер

ми
 (у

ча
-

ст
ок

 №
 1

  
от

 п
ри

ча
ла

 №
 9

 д
о 

по
р-

та
 П

ер
мь

, у
ча

ст
ок

 №
 2

  
от

 п
ри

ча
ла

 №
 1

 
в 

ст
ор

он
у 

О
А

О
 «

М
от

о-
ви

ли
хи

нс
ки

е 
за

во
ды

»)

ш
т.

0
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

-
го

 к
ра

я

0,
00

0

0,
00

0

16
58

6,
70

0

32
58

,
00

0

0,
00

0

57
71

10
0

0,
00

0

72
75

,
00

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.3

вс
ег

о,
в 

то
м 

чи
сл

е

0,
00

0
19

84
4,

70
0

57
71

,0
00

0,
00

0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0
16

58
6,

70
0

0,
00

0
0,

00
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

-
го

 к
ра

я

0,
00

0
32

58
,

00
0

57
71

,1
00

72
75

,
00

0

1.
4

За
да

ча
. В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
1.

4.
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
-

но
му

 р
ем

он
ту

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 
Ка

мы
 (у

ча
ст

ок
 о

т 
пр

ич
ал

а 
 

№
 9

 д
о 

на
со

сн
ой

 с
та

нц
ии

, 1
 о

че
-

ре
дь

, 1
 э

та
п)

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

т 
по

 п
ре

об
ра

зо
ва

ни
ю

 т
ер

-
ри

то
ри

и 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

-
ва

ни
я 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

 
Ка

мы

ш
т.

0
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

36
14

9,
70

0
72

48
8,

00
0

0,
00

0
0,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 64, 03.09.2013
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
1.

4.
2

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
-

но
му

 р
ем

он
ту

 н
аб

ер
еж

но
й 

ре
ки

 
Ка

мы
 (у

ча
ст

ок
 о

т 
 К

аф
ед

ра
ль

но
-

го
 с

об
ор

а 
до

 н
ас

ос
но

й 
ст

ан
ци

и,
 1

 
оч

ер
ед

ь,
 2

 э
та

п)

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

т 
по

 п
ре

об
ра

зо
ва

ни
ю

 т
ер

-
ри

то
ри

и 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

-
ва

ни
я 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

 
Ка

мы

ш
т.

0
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
13

67
65

,
45

4
61

85
6,

15
9

0,
00

0

1.
4.

3
В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

-
но

му
 р

ем
он

ту
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 

Ка
мы

 (у
ча

ст
ок

 о
т 

на
со

сн
ой

 с
та

н-
ци

и 
до

 п
ор

та
 П

ер
мь

, 2
 о

че
ре

дь
, 

1 
эт

ап
)

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

т 
по

 п
ре

об
ра

зо
ва

ни
ю

 т
ер

-
ри

то
ри

и 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

-
ва

ни
я 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

 
Ка

мы

ш
т.

0
1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
25

32
22

,
40

0

1.
4.

4
А

вт
ор

ск
ий

 н
ад

зо
р

ак
т 

вы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

т
ш

т.
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
32

0,
30

0
24

0,
00

0
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.4

36
14

9,
70

0
20

95
73

,
75

4
66

09
6,

15
9

25
32

22
,

40
0

И
то

го
 и

з б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
40

10
6,

70
0

22
61

60
,

45
4

66
09

6,
15

9
25

32
22

,
40

0
И

то
го

 и
з б

ю
дж

ет
а 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

0,
00

0
32

58
,0

00
57

71
,1

00
72

75
,0

00
И

то
го

 п
о 

П
ро

гр
ам

ме
40

10
6,

70
0

22
94

18
,

45
4

71
86

7,
25

9
26

04
97

,
40

0

3.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 «
П

ла
н-

гр
аф

ик
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

П
ре

об
ра

зо
ва

ни
е 

те
рр

ит
ор

ии
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

» 
на

 2
01

3 
го

д:
3.

1.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

1.
3.

1.
5 

ци
фр

ы
 «

28
42

2,
24

1»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

16
58

6,
70

0»
;

3.
2.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.3
»:

ци
фр

ы
 «

31
68

01
,2

41
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
19

84
4,

70
0»

;
ци

фр
ы

 «
28

42
2,

24
1»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
16

58
6,

70
0»

;
3.

3.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

1.
4.

2.
3 

ци
фр

ы
 «

82
80

3,
51

3»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

13
67

65
,4

54
»;

3.
4.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.4
.»

 ц
иф

ры
 «

15
56

11
,8

13
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
20

95
73

,7
54

»;
3.

5.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

«В
се

го
»:

ци
фр

ы
 «

15
56

11
,8

13
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
20

95
73

,7
54

»;
ци

фр
ы

 «
18

40
34

,0
54

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

22
61

60
,4

54
».

 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 64, 03.09.2013

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 70829.08.2013
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 

«Развитие физической культуры и спорта в городе  Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 05.12.2008 № 1166

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2009 г. № 1061 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 05 декабря 2008 г. № 1166 
(в ред. от 19.11.2009 № 883, от 24.12.2009 № 1023, от 13.07.2010 № 433, от 01.11.2010  № 741, от 18.04.2011 № 145, от 
28.10.2011 № 689, от 23.03.2012 № 29-П,  от 25.09.2012 № 567, от 27.12.2012 № 981, от 24.01.2013 № 25, от 15.05.2013  
№ 365).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Бербер Е.В.

Глава администрации города Перми				�       А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 64, 03.09.2013
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 2
9.

08
.2

01
3 

№
 7

08

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
до

лг
ос

ро
чн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а
в 

го
ро

де
 П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
от

 0
5 

де
ка

бр
я 

20
08

 г.
 №

 1
16

6

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 д

ол
го

ср
оч

но
й 

це
ле

во
й 

П
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ку
 1

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
11

О
бъ

ем
ы

  
и 

ис
то

чн
ик

и 
фи

на
нс

и-
ро

ва
ни

я 
пр

ог
ра

мм
ы

об
щ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

П
ро

гр
ам

мы
 –

 6
69

86
7,

22
2 

ты
с.

ру
б.

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
53

47
15

,3
72

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

;
10

01
51

,8
50

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я;

35
00

0,
00

0 
ты

с.
ру

б.
 –

 в
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
;

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 го

да
м:

20
09

 го
д:

48
48

,7
5 

ты
с.

ру
б.

 –
 б

ю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
;

25
15

1,
85

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я;

35
00

0,
00

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 в
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
;

20
10

 го
д:

17
03

8,
81

2 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

;
20

11
 го

д:
 

28
4,

8 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

;
20

12
 го

д:
81

46
3,

02
8 

ты
с.

ру
б.

 –
 б

ю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
;

75
00

0,
00

0 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я;

20
13

 го
д:

25
71

38
,9

82
 т

ы
с.

ру
б.

 –
 б

ю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
;

11
67

2,
58

0 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 2
01

2 
го

да
);

76
44

1,
31

5 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я 

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 2
01

2 
го

да
);

20
14

 го
д:

12
87

89
,8

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

;
20

15
 го

д:
45

15
1,

2 
ты

с.
ру

б.
 –

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
П

ро
гр

ам
мы

»:
2.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
2 

из
ло

ж
ит

ь 
с 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 64, 03.09.2013
1.

1.
2

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-

оз
до

ро
ви

те
ль

-
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
в 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 (м
/р

 
П

ар
ко

вы
й)

, 
ул

.Ш
па

ль
на

я,
2

ко
ми

те
т 

по
 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 и
 

сп
ор

ту

оп
ла

та
 зе

ме
ль

но
-

го
 н

ал
ог

а
ед

.
-

-
-

-
1

1
1

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0

0
0

18
11

,
46

2
25

34
,3

24
75

,1
24

75
,0

ра
зр

аб
от

ан
на

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
т-

на
я 

до
ку

ме
нт

а-
ци

я

ед
.

-
1

-
-

-
-

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
99

9,
15

0
0

0
0,

04
5

0
0

0

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
10

49
7,

45
0

0
0

0
0

0
0

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ое
 

за
кл

ю
че

ни
е 

го
-

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

-
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

ед
.

-
-

1
-

-
-

-
-

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

 (н
еи

с-
по

ль
зо

ва
нн

ые
 

ос
та

тк
и 

бю
д-

ж
ет

ны
х 

ас
си

г-
но

ва
ни

й)

0
20

99
,4

90
0

0
0

0
0

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ое
 

за
кл

ю
че

ни
е 

го
-

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

-
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля
 за

 
пр

ед
ы

ду
щ

ий
 о

т-
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

)

ед
.

-
-

-
1

1
1

-
-

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

 (н
еи

с-
по

ль
зо

ва
н-

ны
е 

ос
та

тк
и 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
а-

ни
й)

0
0

20
99

,4
90

20
99

,
49

0
14

41
,3

15
0

0

2.
2.

 в
 г

ра
фе

 1
9 

ст
ро

ки
 «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

» 
ци

фр
ы

 «
75

00
0,

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

76
44

1,
31

5»
;

2.
3.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

2.
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-
оз

до
ро

ви
те

ль
-

но
й 

ра
бо

ты
 в

 
И

нд
ус

тр
иа

ль
-

но
м 

ра
йо

не
 

го
ро

да
 П

ер
ми

ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
я 

И
нд

ус
тр

и-
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 го
-

ро
да

 П
ер

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

по
ст

оя
нн

о 
пр

о-
ж

ив
аю

щ
ег

о 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 р
ай

-
он

а 
на

се
ле

ни
я,

 
дл

я 
ко

то
ро

го
 д

о-
ст

уп
ны

 за
ня

ти
я 

фи
зи

че
ск

ой
 к

ул
ь-

ту
ро

й 
по

 м
ес

ту
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а

че
л.

-
-

15
15

10
-

16
07

00
16

07
00

16
07

00
16

07
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0
27

33
,2

0
34

74
,

30
0

28
21

, 
76

6
33

65
,1

34
32

,6

ко
ли

че
ст

во
 с

по
р-

ти
вн

ы
х 

пл
ощ

а-
до

к,
 н

а 
ко

то
ры

х 
ор

га
ни

зу
ет

ся
 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ая
 

си
ст

ем
ат

ич
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

о-
ма

сс
о-

ва
я 

ра
бо

та
 с

 п
ри

-
вл

еч
ен

ие
м 

тр
ен

е-
ра

-и
нс

тр
ук

то
ра

ед
.

-
-

-
-

6
6

6
6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 64, 03.09.2013
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

-
ве

де
нн

ы
х 

сп
ор

-
ти

вн
ы

х 
ме

ро
пр

и-
ят

ий
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ма
сс

ов
ы

х 
ак

ци
й 

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й

ед
.

-
-

64
-

55
55

55
55

2.
4.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

6 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

2.
6

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-
оз

до
ро

ви
те

ль
-

но
й 

ра
бо

ты
 в

 
О

рд
ж

он
ик

ид
-

зе
вс

ко
м 

ра
йо

не
 

го
ро

да
 П

ер
ми

ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
я 

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
о-

го
 р

ай
он

а 
 

го
ро

да
 П

ер
-

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

по
ст

оя
нн

о 
пр

о-
жи

ва
ю

щ
ег

о 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 р
ай

он
а 

на
се

ле
ни

я, 
дл

я 
ко

то
ро

го
 д

ос
ту

пн
ы

 
за

ня
ти

я ф
из

ич
е-

ск
ой

 ку
ль

ту
ро

й 
по

 
ме

ст
у 

жи
те

ль
ст

ва

че
л.

-
-

10
55

65
-

11
13

00
11

13
00

11
13

00
11

13
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0
14

50
,68

8
0

24
06

,
30

0
21

13
,

55
4

23
30

,6
23

77
,4

ко
ли

че
ст

во
 с

по
р-

ти
вн

ы
х 

пл
ощ

а-
до

к,
 н

а 
ко

то
ры

х 
ор

га
ни

зу
ет

ся
 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ая
 

си
ст

ем
ат

ич
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

о-
ма

сс
о-

ва
я 

ра
бо

та
 с

 п
ри

-
вл

еч
ен

ие
м 

тр
ен

е-
ра

-и
нс

тр
ук

то
ра

ед
.

-
-

-
-

12
12

12
12

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
-

ве
де

нн
ы

х 
сп

ор
-

ти
вн

ы
х 

ме
ро

пр
и-

ят
ий

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
ма

сс
ов

ы
х 

ак
ци

й 
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й

ед
.

-
-

55
-

46
42

41
43

2.
5.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.2
» 

ци
фр

ы
 «

23
11

5,
3»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
22

33
3,

12
»;

2.
6.

 в
 г

ра
фе

 1
9 

ст
ро

ки
 «

И
то

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

»:
2.

6.
1.

 ц
иф

ры
 «

25
79

21
,1

62
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
25

71
38

,9
82

»;
2.

6.
2.

 ц
иф

ры
 «

75
00

0,
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
76

44
1,

31
5»

.
3.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
 3

:
3.

1.
 п

ос
ле

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
1 

до
по

лн
ит

ь 
ст

ро
ко

й 
1.

1.
2.

2 
сл

ед
ую

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:
1.

1.
2.

2
П

ол
уч

ен
ие

 п
ол

ож
и-

те
ль

но
го

 за
кл

ю
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
с-

пе
рт

из
ы

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
по

ло
ж

ит
ел

ьн
ое

 за
кл

ю
че

ни
е 

го
су

да
р-

ст
ве

нн
ой

 э
кс

пе
рт

из
ы

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
-

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 (н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля
 за

 п
ре

ды
ду

щ
ий

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

)

ед
.

1
бю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я 

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

)

14
41

,3
15



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 64, 03.09.2013
3.

2.
 с

тр
ок

у 
«И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

25
34

,3
00

бю
дж

ет
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я 
(н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ос
та

тк
и 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
)

14
41

,3
15

3.
3.

 ч
ас

ть
 т

аб
ли

цы
 «

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

.1
6.

 «
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

пл
ос

ко
ст

ны
х 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

16
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

пл
ос

ко
ст

ны
х 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
1.

1.
16

.1
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

дл
я 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
пл

ос
ко

ст
ны

х 
сп

ор
ти

в-
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

30
.0

6.
20

13
ра

зр
аб

от
ан

на
я 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ая

 д
о-

ку
ме

нт
ац

ия
ед

.
9

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
60

0,
00

0

1.
1.

16
.2

Вы
по

лн
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ь-

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 п
ло

ск
ос

т-
но

го
 сп

ор
ти

вн
ог

о 
со

-
ор

уж
ен

ия
 с 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
вн

ым
 и

нв
ен

та
ре

м 
по

 у
л.

Ж
ел

яб
ов

а,1
1

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

30
67

,0
52

1.
1.

16
.3

В
ы

по
лн

ен
ие

 с
тр

ои
-

те
ль

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т 

по
 у

ст
ро

йс
тв

у 
пл

ос
ко

ст
но

го
 с

по
р-

ти
вн

ог
о 

со
ор

уж
ен

ия
 с

 
ос

на
щ

ен
ие

м 
сп

ор
ти

в-
ны

м 
ин

ве
нт

ар
ем

 п
о 

ул
.М

аг
ис

тр
ал

ьн
ой

,3
6-

38

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

30
67

,0
52

1.
1.

16
.4

Вы
по

лн
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ь-

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 п
ло

ск
ос

т-
но

го
 сп

ор
ти

вн
ог

о 
со

-
ор

уж
ен

ия
 с 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
вн

ым
 и

нв
ен

та
ре

м 
по

 у
л.

Ш
иш

ки
на

,1
9-

21
 

– 
ул

.М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о,
40

а

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

30
67

,0
52

1.
1.

16
.5

Вы
по

лн
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ь-

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 п
ло

ск
ос

т-
но

го
 сп

ор
ти

вн
ог

о 
со

-
ор

уж
ен

ия
 с 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
вн

ым
 и

нв
ен

та
ре

м 
по

 у
л.

Ст
ар

це
ва

,5

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

30
67

,0
52



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 64, 03.09.2013
1.

1.
16

.6
В

ы
по

лн
ен

ие
 с

тр
ои

-
те

ль
но

-м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т 
по

 у
ст

ро
йс

тв
у 

пл
ос

ко
ст

но
го

 с
по

р-
ти

вн
ог

о 
со

ор
уж

ен
ия

 с
 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
в-

ны
м 

ин
ве

нт
ар

ем
 п

о 
ул

.Г
ен

ер
ал

а 
Д

ов
ат

ор
а,

5 
(б

ас
ке

тб
ол

ьн
ая

 п
ло

-
щ

ад
ка

)

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

30
67

,0
52

1.
1.

16
.7

В
ы

по
лн

ен
ие

 с
тр

ои
-

те
ль

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т 

по
 у

ст
ро

йс
тв

у 
пл

ос
ко

ст
но

го
 с

по
р-

ти
вн

ог
о 

со
ор

уж
ен

ия
 с

 
ос

на
щ

ен
ие

м 
сп

ор
ти

в-
ны

м 
ин

ве
нт

ар
ем

 п
о 

ул
.Г

ен
ер

ал
а 

Д
ов

ат
ор

а,
5 

(ф
ут

бо
ль

но
е 

по
ле

)

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

28
65

,6
60

1.
1.

16
.8

Вы
по

лн
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ь-

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 п
ло

ск
ос

тн
о-

го
 сп

ор
ти

вн
ог

о 
со

ор
уж

е-
ни

я 
с о

сн
ащ

ен
ие

м 
сп

ор
-

ти
вн

ым
 и

нв
ен

та
ре

м 
по

 
ул

.Г
ен

ер
ал

а Д
ов

ат
ор

а,5
 

(х
ок

ке
йн

ая
 ко

ро
бк

а)

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

12
56

,0
00

1.
1.

16
.9

В
ы

по
лн

ен
ие

 с
тр

ои
-

те
ль

но
-м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т 

по
 у

ст
ро

йс
тв

у 
пл

ос
ко

ст
но

го
 с

по
р-

ти
вн

ог
о 

со
ор

уж
ен

ия
 с

 
ос

на
щ

ен
ие

м 
сп

ор
ти

в-
ны

м 
ин

ве
нт

ар
ем

 п
о 

ул
.С

ов
ет

ск
ой

 А
рм

ии
,3

7

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

40
0,

00
0

1.
1.

16
.1

0
Вы

по
лн

ен
ие

 ст
ро

ит
ел

ь-
но

-м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т п
о 

ус
тр

ой
ст

ву
 п

ло
ск

ос
т-

но
го

 сп
ор

ти
вн

ог
о 

со
-

ор
уж

ен
ия

 с 
ос

на
щ

ен
ие

м 
сп

ор
ти

вн
ым

 и
нв

ен
та

ре
м 

по
 у

л.
Со

лд
ат

ов
а,8

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

19
88

,0
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 64, 03.09.2013
1.

1.
16

.11
В

ы
по

лн
ен

ие
 с

тр
ои

-
те

ль
но

-м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т 
по

 у
ст

ро
йс

тв
у 

пл
ос

ко
ст

но
го

 с
по

р-
ти

вн
ог

о 
со

ор
уж

ен
ия

 с
 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
в-

ны
м 

ин
ве

нт
ар

ем
 п

о 
ул

.Л
ен

ин
а,

72
а

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
за

 п
ре

ды
-

ду
щ

ий
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
)

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

)

28
10

,7
62

1.
1.

16
.1

2
Вы

по
лн

ен
ие

 ст
ро

ит
ел

ь-
но

-м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т п
о 

ус
тр

ой
ст

ву
 п

ло
ск

ос
т-

но
го

 сп
ор

ти
вн

ог
о 

со
-

ор
уж

ен
ия

 с 
ос

на
щ

ен
ие

м 
сп

ор
ти

вн
ым

 и
нв

ен
та

ре
м 

по
 у

л.
П

ер
мс

ко
й,

46

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т 

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
за

 п
ре

ды
-

ду
щ

ий
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
)

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

)

41
36

,4
79

1.
1.

16
.1

3
В

ы
по

лн
ен

ие
 с

тр
ои

-
те

ль
но

-м
он

та
ж

ны
х 

ра
бо

т 
по

 у
ст

ро
йс

тв
у 

пл
ос

ко
ст

но
го

 с
по

р-
ти

вн
ог

о 
со

ор
уж

ен
ия

 с
 

ос
на

щ
ен

ие
м 

сп
ор

ти
в-

ны
м 

ин
ве

нт
ар

ем
 п

о 
ул

.Л
ун

ач
ар

ск
ог

о,
51

ко
ми

те
т 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
ми

-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ак

т 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ра

бо
т

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
за

 п
ре

ды
-

ду
щ

ий
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
)

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

)

27
30

,8
03

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

6
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

22
44

4,
92

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

(н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ос

та
тк

и 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

)

96
78

,0
44

3.
5.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
» 

ци
фр

ы
 «

75
00

0,
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
76

44
1,

31
5»

;
3.

6.
 ч

ас
ть

 т
аб

ли
цы

 «
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

.2
.2

. «
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 в
 И

нд
ус

тр
иа

ль
но

м 
ра

йо
не

 г
ор

од
а 

П
ер

ми
» 

из
-

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

2.
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ой
 р

аб
от

ы
 в

 И
нд

ус
тр

иа
ль

но
м 

ра
йо

не
 го

ро
да

 П
ер

ми
1.

2.
2.

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 с

по
рт

ив
-

но
-м

ас
со

во
й 

ра
бо

ты
 п

о 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
и-

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 с
по

рт
ив

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

, 
на

 к
от

ор
ы

х 
ор

га
ни

зу
ет

ся
 к

ру
гл

ог
о-

ди
чн

ая
 с

ис
те

ма
ти

че
ск

ая
 с

по
рт

ив
-

но
-м

ас
со

ва
я 

ра
бо

та
 с

 п
ри

вл
еч

ен
ие

м 
тр

ен
ер

а-
ин

ст
ру

кт
ор

а

ед
.

6
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

28
21

,7
66

1.
2.

2.
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
-

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
и-

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х    
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 м

ас
со

вы
х 

ак
ци

й 
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й

ед
.

55

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

28
21

,7
66



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 64, 03.09.2013
3.

7.
 ч

ас
ть

 т
аб

ли
цы

 «
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

.2
.6

. «
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 в
 О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ко

м 
ра

йо
не

 г
ор

од
а 

П
ер

ми
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

6
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 в
 О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ко

м 
ра

йо
не

 го
ро

да
 П

ер
ми

1.
2.

6.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 с
по

рт
ив

-
но

-м
ас

со
во

й 
ра

бо
ты

 п
о 

ме
ст

у 
ж

ит
ел

ьс
тв

а

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
и-

ки
дз

ев
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 с
по

рт
ив

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

, 
на

 к
от

ор
ы

х 
ор

га
ни

зу
ет

ся
 к

ру
гл

ог
о-

ди
чн

ая
 с

ис
те

ма
ти

че
ск

ая
  

сп
ор

ти
вн

о-
ма

сс
ов

ая
 р

аб
от

а 
с 

пр
ив

ле
-

че
ни

ем
 т

ре
не

ра
-и

нс
тр

ук
то

ра

ед
.

12
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

21
13

,5
54

1.
2.

6.
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
-

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
и-

ки
дз

ев
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

25
.1

2.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 м

ас
со

вы
х 

ак
ци

й 
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й

ед
.

42

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.6

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
21

13
,5

54

3.
8.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.2
» 

ци
фр

ы
 «

23
11

5,
3»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
22

33
3,

12
»;

3.
9.

 в
 с

тр
ок

е 
«В

се
го

»:
3.

9.
1.

 ц
иф

ры
 «

25
79

21
,1

62
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
25

71
38

,9
82

»;
3.

9.
2.

 ц
иф

ры
 «

75
00

0,
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
76

44
1,

31
5»

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 64, 03.09.2013

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-07-05-18128.08.2013

О принудительном демонтаже самовольно 
установленных объектов

 В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных  и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории Мотовилихинского района, подлежащих принудительному демонтажу, перемещению (далее – объекты). 

2. Отделу благоустройства администрации Мотовилихинского района города Перми организовать работу по 
принудительному демонтажу и перемещению объектов с 03 сентября 2013 г. с 10:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению и временному 

хранению объектов назначить Илюшина Антона Николаевича, начальника отдела благоустройства администрации Мо-
товилихинского района города Перми.

5. Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.
6. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование рас-

поряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовили-
хинского района города Перми Кобелева А.В.

� В.М. Кокшаров

                                         УТВЕРЖДЕН
                                                       распоряжением главы 

                                            администрации 
                                                           Мотовилихинского района

                                           города Перми
                                                                             от 28.08.2013 № СЭД-07-05-181

ПЕРЕЧЕНЬ 
самовольно установленных  и незаконно размещенных движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

N  Тип объекта Адрес размещения 
объекта

Единица     
измерения, шт.

1 автостоянка открытого типа ул. Уинская,6 (Уинская,4) 1
2 автостоянка открытого типа ул. Уинская,7,9 (двор ЦТП) 1
3 автостоянка открытого типа ул. Гашкова,20 1

Итого                                   3



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 64, 03.09.2013

А дминистрация            города       П ерми  
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-05-24529.08.2013

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
– нестационарных торговых объектов и автостоянок отрытого типа, подлежащих принудительному демонтажу и пере-
мещению (далее – объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Дзержинского района города Перми организовать принудительный 
демонтаж и перемещение объектов 06 сентября 2013 г. с 10:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых нестационарных торговых объектов по адресу: г. 
Пермь, ул. Соликамская, 311а.

4. Определить место временного хранения демонтируемых автостоянок открытого типа по адресу: г. Пермь, ул. 
Фоминская, 53.

5. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещения и вре-
менного хранения объектов назначить Сеземина Никиту Александровича, заместителя начальника отдела благоустрой-
ства администрации Дзержинского района города Перми.

6. Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.
7. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 

распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дзержин-
ского района города Перми.

� И.А.Субботин
 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми 
от  29.08.2013  № СЭД-01-05-245

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов – нестационарных торговых 

объектов и автостоянок открытого типа, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес размещения объекта Единица измерения, шт.
1 автоприцеп ул. Ветлужская, 62 1
2 автоприцеп ул. Мильчакова, 25 1
3 автостоянка ул. Овчинникова, 28 1
4 автостоянка ул. Подлесная, 3а 1
5 автостоянка ул. Шпалопропиточная, 4а 1
6 автостоянка ш. Космонавтов, 49 1
7 киоск пр. Парковый, 2 2
8 киоск ул. Локомотивная, 1 1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 64, 03.09.2013

9 киоск ул. Связистов, 20 1
10 лоток ул. Ветлужская, 99 1
11 лоток ул. Грузинская, 9а 1
12 лоток ул. Мильчакова, 3 1

Итого 13



официальная информация 21№ 64, 03.09.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 

Продажа состоится 31.10.2013 в 15.00 по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 16.
На основании распоряжения начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми  

от 26.08.2013 № СЭД-19-10-1409 «Об установлении условий приватизации и продаже муниципального имущества по-
средством публичного предложения», на продажу выставляется:

№ 
лота

Наименование объекта С учетом НДС Информация 
о предыдущих 

торгах
Начальная цена 

(цена 
первоначального 

предложения), руб.

Размер 
задатка, 

10% 
руб.

Цена отсечения 
(минимальная 

цена 
предложения), 

руб.
1 Нежилые помещения общей 

площадью 26,8 кв.м на 
1 этаже жилого дома по 
адресу г. Пермь,  ул. Анвара 
Гатауллина,22. Помещения 
пустуют.

500 000 50 000 250 000 Аукцион 13.06.2013 
(иная причина)
ПП 20.08.2013 
(явка только одного 
покупателя)

Для участия в продаже посредством публичного предложения претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации  

или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 
него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной 

форме).
Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.



официальная информация22 № 64, 03.09.2013

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной 

форме).
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 

должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны пре-
тендентом или его представителем.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований превышает 25%.

Для участия в продаже имущества претендент вносит задаток не позднее 09.10.2013 в размере 
10% начальной цены на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имуще-
ственных отношений администрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001,  
р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. Назначение платежа – задаток для 
участия в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 31.10.2013 по лоту №__ 
(ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты.

Заявки по лотам принимаются с 13.09.2013 по 09.10.2013 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 23. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок с присвоением 

каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока приема, указанного в информационном сообщении о проведении про-

дажи имущества, вместе с описями, на которых делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются пре-
тендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а также кон-
фиденциальности сведений о наличии заявок, лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов 
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников продажи – 15.10.2013
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») составляет 10 % цены первона-

чального предложения
Величина повышения цены («шаг аукциона») в случае проведения аукциона составляет 50 % «шага пониже-

ния». 
Продажа имущества осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 

имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры.
Предложения о приобретении имущества заявляются участниками продажи имущества поднятием карточек 

после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге 
понижения».

Право приобретения имущества принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил цену перво-
начального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсут-
ствии предложений других участников продажи имущества после троекратного повторения ведущим сложившейся 
цены продажи имущества. Ведущий продажи объявляет о продаже имущества, называет номер карточки участника 
продажи имущества, который подтвердил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и оглашает 
цену продажи имущества.

В случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения 
или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества прово-
дится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. 
Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, 
сложившаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения 
о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который 



официальная информация 23№ 64, 03.09.2013

первым подтвердил начальную цену имущества. После завершения аукциона ведущий объявляет о продаже имущества, 
называет победителя продажи имущества, цену и номер карточки победителя.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 31.10.2013. 
При уклонении или отказе победителя продажи имущества от заключения в установленный срок договора куп-

ли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже имущества, денежные средства возвращаются в следу-

ющем порядке:
а) участникам продажи имущества, за исключением ее победителя, - в течение 5 календарных дней со дня под-

ведения итогов продажи имущества;
б) претендентам на участие в продаже имущества, заявки и документы которых не были приняты к рассмо-

трению, либо претендентам, не допущенным к участию в продаже, - в течение 5 календарных дней с даты подписания 
протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.

Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи 
имущества победителем с ним заключается договор купли-продажи, но не ранее чем через десять рабочих дней со дня 
размещения протокола об итогах проведения продажи имущества на сайтах в сети «Интернет». 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www.gorodperm.ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества», www.dio.perm.ru (раздел «Торговая пло-
щадка/ Бланки документов/ Приватизация муниципального имущества»).

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться с условиями 

продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде), порядком проведения аукциона (каб. № 28, тел. 212-77-24, 212-62-51).

                                 

                                         В департамент 
                                         имущественных отношений  

                                         администрации города Перми

ЗАЯВКА
на участие в продаже муниципального имущества  

посредством публичного предложения
__________________________

(дата продажи)

Претендент �
(наименование Претендента)

�

�
(место нахождения или место жительства Претендента с указанием почтового индекса)

�
 
�

(номер телефона)
в лице � ,

(в случае подачи заявки руководителем юридического лица указывается его должность, фамилия, имя, отчество;
в случае подачи заявки  полномочным представителем Претендента - его фамилия, имя, отчество)

действующ _____ на основании � ,

уведомляет об участии в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по лоту № _____: 
�

(наименование имущества с указанием адреса и площади) 
�  
�  
�
и обязуется соблюдать порядок проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложе-
ния, установленный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества».



официальная информация24 № 64, 03.09.2013

Банковские реквизиты для возврата задатка (с указанием наименования, КПП, БИК, ИНН банка):
�
�  
�  
�
�
Получатель платежа: �

                                           (наименование юридического лица или  фамилия, имя, отчество физического лица, ИП)
ИНН получателя платежа: �

Подпись Претендента (его полномочного представителя) ________________________________
                                                                                                                       М.П.                                           

Заявка зарегистрирована 
«_____» _________________ 20___года  в _____ час. _____ мин., рег. № ____________________
Подпись уполномоченного лица Продавца

____________________________________

Департамент имущественных отношений администрации города Перми, отдел организации и проведения торгов, тел.212 77 24



официальная информация 25№ 64, 03.09.2013

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером ОАО «Пермархбюро» Поповой Оксаной Георгиевной (№ квалификационного атте-
стата кадастрового инженера 59-11-437), почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина (Центр), 42, Permarhburo@ya.ru, 
212-89-96 выполняются кадастровые работы: 

1. по образованию земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности в отношении нижеследующих земельных участков:

Адрес земельного участка, кадастровый 
номер

Заказчиком кадастровых работ 
является: ФИО, контактный тел., 

почтовый адрес

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы

г.Пермь, Дзержинский район, 
ул.Маяковского,42б
 (кад.кв. 59:01:4510274)

ОАО «Речник» ,г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,16, т.212-82-62

ул.Маяковского, 40 (59:01:4510274:23) 
ул.Маяковского, 42а 
(59:01:4510274:34) 

г.Пермь, Орджоникидзевский район, 
ул. Менжинского,34
 (кад. кв. 59:01:3812065)

Собственники помещений в 
многоквартирном доме,
ул. Ленина,42, т. 2128996

ул. Менжинского,34 
(кад. №. 59:01:3812065:6)

г.Пермь, Дзержинский район, 
ул.Транспортная (южнее земельного 
участка по ул.Транспортная,9)
 (кад.кв. 59:01:1715068)

ОАО «ПЗСП», г.Пермь, 
ул.Докучаева,31, т.212-82-62

ул.Докучаева,50 
(кад.№59:01:1715068:23)

г.Пермь, Кировский район, северо-
восточнее земельного участка по ул.5-я 
Каховская,8б (кад.кв. 59:01:1713103)

ОАО «ПЗСП», г.Пермь, 
ул.Докучаева,31, т.212-82-62

ул. 5-я Каховская, 8а 
(кад.№59:01:1713103:5)

2. по уточнению местоположения границ в отношении нижеследующих земельных участков:
г.Пермь, Свердловский район,
 пр. Комсомольский,58
(кад.№ 59:01:4410176:6)

Собственники помещений в 
многоквартирном доме,
ул. Ленина,42, т. 2128996

пр. Комсомольский,60
(кад.№ 59:01:4410176:3)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «05» октября  
2013 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 
г. Пермь, ул. Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ зе-
мельных участков на местности принимаются с «03» сентября 2013 г. по «16» сентября 2013 г. по адресу: г. Пермь, ул. 
Ленина, 42, т. 212-89-96, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



26 № 64, 03.09.2013для заметок



27№ 64, 03.09.2013 для заметок



28 № 64, 03.09.2013приложение

Приложение 
к постановлению администрации 

города Перми
от 29.08.2013 № 706

ТЕРРИТОРИЯ 
в Орджоникидзевском районе города Перми

			   – граница территории для подготовки документации по планировке территории.


